
 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  

МЕЛІТОПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
    

НАКАЗ 

 

10.06.2024                                    м. Запоріжжя                                        № 40 

 

Про затвердження Плану оптимізації мережі закладів загальної середньої  

освіти м. Мелітополя на період воєнного стану 
 

Керуючись Законом України «Про освіту», Законом України «Про 

загальну середню освіту», Положення про дистанційну форму здобуття повної 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 08.09.2020 № 1115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 28 вересня 2020 р., наказу Міністерства освіти і науки України від 

15.05.2023 року №563«Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

окремих питань здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах 

воєнного стану в Україні», на виконання п.2. Протоколу голови  

облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 

18.03.2024 про трансформацію мережі закладів загальної середньої освіти,  з 

метою ефективного функціонування закладів загальної середньої освіти м. 

Мелітополя на період воєнного стану та в умовах зменшення контингенту 

учнів 

Н А К А З У Ю: 

1. Затвердити Перспективну мережу закладів загальної середньої освіти 

м.Мелітополя на 2024-2025 навчальний рік в умовах дії воєнного стану, 

додаток 1. 

2. Затвердити План заходів з оптимізації мережі закладів загальної 

середньої освіти м.Мелітополя на період воєнного стану, додаток 2. 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти  забезпечити в межах 

компетенції своєчасне виконання Плану заходів з оптимізації мережі закладів 

загальної середньої освіти м.Мелітополя на період воєнного стану їз 

забезпеченням збереження профільності навчання та наступності у вивченні 

предметів старшої школи. 



4. Покопцевій Н., інспектору з кадрів старшого сектору з питань кадрової 

роботи служби з правових питань та публічних закупівель управління освіти 

Мелітопольської міської ради Запорізької області довести цей наказ до відома 

керівників. 

5. Оприлюднити цій наказ на офіційному сайті управління освіти 

Мелітопольської міської ради Запорізької області. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти залишаю за собою.  

 

 

 

 

Начальник управління освіти                                          Олена ТЮРІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу від 10.06.2024 № 40 

 

Перспективна мережа   

закладів загальної середньої освіти м.Мелітополя  

за форматом роботи  

на 2024-2025 навчальний рік  в умовах дії воєнного стану 

 

№ 

зп 

Назва закладу 
Формат роботи 

1 Мелітопольська гімназія №1  

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
простій 

2 Початкова школа № 2 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
простій 

3 Початкова школа № 3 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
простій 

4 Мелітопольська гімназія № 4  

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

5 Ліцей № 5 Мелітопольської міської ради Запорізької області простій 

6 Мелітопольська гімназія № 6  

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
простій 

7 Мелітопольська гімназія № 7  

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

8 Мелітопольська гімназія № 8 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

9 Ліцей № 9 Мелітопольської міської ради Запорізької області дистанційний 

10 Ліцей № 10 Мелітопольської міської ради Запорізької області простій 

11 Мелітопольська гімназія № 11 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

12 Мелітопольська гімназія № 13 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

13 Мелітопольська гімназія № 14 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

14 Мелітопольська гімназія № 15 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

15 Ліцей № 16 Мелітопольської міської ради Запорізької області дистанційний 

16 Ліцей № 19 Мелітопольської міської ради Запорізької області простій 

17 Мелітопольська гімназія № 20 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

18 Мелітопольська гімназія № 22 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
простій 

19 Мелітопольська гімназія № 23 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

20 Ліцей № 24 Мелітопольської міської ради Запорізької області дистанційний 

21 Мелітопольська гімназія № 25 

Мелітопольської міської ради Запорізької області 
дистанційний 

 

Начальник управління освіти                                     Олена ТЮРІНА 



Додаток 2 

до наказу від 10.06.2024 № 40 

 

План заходів з оптимізації мережі  

закладів загальної середньої освіти м.Мелітополя  

на період воєнного стану 

 

№ 

зп 

Назва заходу Відповідальна 

особа 

Граничний 

строк 

виконання 

1. Провести роз’яснювальну роботу в 

колективах, з батьками щодо 

запланованих  заходів з оптимізації 

мережі з метою збереження сталої 

роботи галузі 

Керівники закладів 

ЗЗСО, директор 

освітнього 

ресурсного центру 

30.06.2024 

2.  Попередити працівників про 

скорочення штатної чисельності з 

01.09.2024, зменшення педагогічного 

навантаження та можливе 

вивільнення працівників  

Керівники закладів 29.06.2024 

3. Затвердити перспективну мережу 

класів ЗЗСО на 2024-2025 н.р. 

Шиліна Г.А. 

Фесенко О.В. 

30.07.2024 

4. Здійснити переведення здобувачів 

освіти ЗЗСО, в яких планується 

оголосити простій до інших закладів 

за заявою батьків 

Керівники закладів 30.07.2024 

5. Внести необхідні зміни до Положення 

про освітній ресурсний центр для 

забезпечення очного навчання учнів 

за мережевою формою 

Фесенко О.В. 

Колісник Т.В. 

30.07.2024 

6. Отримати дозволи на очну (змішану) 

форму навчання в пристосованих 

облаштованих підвальних 

приміщеннях освітнього ресурсного 

центру у м.Запоріжжі 

Керівники закладів 

ЗЗСО, які 

функціонують у 

24-25н.р., директор 

освітнього 

ресурсного центру 

30.08.2024 

7.  Перевести здобувачів освіти  на 

змішану мережеву форму навчання у 

м. Запоріжжі за згодою батьків 

Керівники закладів 31.08.2024 

8. Здійснити заходи з оптимізації витрат 

на оплату праці та забезпечення 

оплати працівників на простої в 

межах діючого законодавства та 

наявного фонду оплати праці  

Фесенко О.В. 31.08.2024 



9. Затвердити мережу класів ЗЗСО на 

2024-2025 н.р. 

 

Шиліна Г.А. 

Фесенко О.В. 

31.08.2024 

10. Здійснити переведення педагогічних 

працівників на вакантні посади в 

заклади, які функціонують з 

01.09.2024. 

Керівники закладів 31.08.2024 

11. Видати накази про оголошення  

простою з закладі з 31.08.2024 

Керівники закладів 

ЗЗСО № 1, 2, 3, 5, 6, 

10, 19, 22 

31.08.2024 

 

 

 

 

Начальник управління освіти                                     Олена ТЮРІНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


